
1059

1060

1061

23272

23312

827

828

829

830

831

832

833

827/1

23376

23377

23378

23240

23241

778

1063

1064

1065

1066

1067

1062

1068

818

819

820

821

822

825

826

823
824

CEF2

Planänderung 12

Datei-Name

Projekt 
Plan Nr.

Datum

Unterlage:  

Blatt Nr.:
Datum

bearbeitet

Art der Änderung

Zeichen

Name

Reg.Nr.
geprüft
gezeichnet

Nr.

Landratsamt 
Aschaffenburg

Kreisstraßenverwaltung

Tel. 06021/38667-0
63739 Aschaffenburg
Weißenburger Straße 20-22

Bearbeitet im Auftrag des Landratsamtes Aschaffenburg
Aschaffenburg, im September 2012

Aufgestellt: Aufgestellt:
Aschaffenburg, den
Landratsamt Aschaffenburg

Dr. Norbert Schupp, Verwaltungsdirektor

16414

PLANFESTSTELLUNG
Markt Großostheim

OT Pflaumheim
Ortsumgehung

Kreisstraße AB 1/AB 3

30.09.14
30.09.14

JF
SD

Landschaftspflegerischer Begleitplan

1:1000

12.3

Maßnahmenplan

30.09.14

31.10.2014

JF

7 N

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3

Bla
tt 4

Bla
tt 5

Blatt 6

Bla
tt 7

Blatt 8

Bla
tt 9

Bla
tt 1

0Großostheim

Pflaumheim

Wenigumstadt

Bla
tt 1

1

Blattübersicht

 

 

CEF 2 Anlage von Schwarzbrachestreifen in der Pflaumheimer und 
Wenigumstädter Feldflur 

Zielsetzung / Begründung der Maßnahme 
 Sicherung der ökologischen Funktion der Lebensstätten von Feldlerche und Rebhuhn 
Maßnahmenbeschreibung 
 Anlage von 5 Schwarzbrachestreifen à mind. 12 m x 100 m: Pflügen und grubbern bis 

Anfang März eines jeden Jahres; Aussparen der Streifen von der Einsaat; Pflügen 
möglichst erst im Spätwinter oder zeitigen Frühjahr 

 Mindestabstände zu Feldrändern 25 m,  Anlage zwischen den Fahrgassen;  
Mindestabstand zu vertikalen Strukturen wie Waldrändern, Feldhecken und Siedlungen 
150 m 
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